ESTADO DA BAHIA

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

                   GABINETE DO PREFEITO

               DECRETO Nº 1077/2017

DESIGNA AGENTES POLÍTICOS PARA
MOVIMENTAREM CONTAS CORRENTES
DO FUNDO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BÁSICA – FUNDEB, NO ITAÚ UNIBANCO
– S/A – AGÊNCIA SIMÕES FILHO - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso VI, do Artigo 66 da Lei Orgânica do
Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os Agentes Políticos a seguir nominados, para movimentarem
conjuntamente, Contas Correntes no Itaú Unibanco – S/A – Agência Simões Filho - BA.,
consistentes a recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação Básica –
Fundeb, vinculada ao CNPJ 13.927.827/0001-97, objetivando o pagamento dos
vencimentos de servidores da Secretaria Municipal de Educação, de que trata o Decreto nº
7.507/2011, e Resolução do FNDE nº 44/2011.

1- DIOGENES TOLENTINO DE OLIVEIRA
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 385.897.455-20
RG: 02490069 95

2 – MANOELITO DAMASCENO
Cargo: Secretário Municipal de Educação
CPF: 055.012.185-00
RG: 499.914-26

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando- se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 22 de novembro de 2017.

DIÓGENES TOLENTINO DE OLIVEIRA
PREFEITO

EDSON GOMES SANTANA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO